標題　　　　　：【公企評】2024年度公営企業集会の開催について
発信番号　　　：自治労発2024第0544号
発信日付　　　：2024年5月14日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,公営企業評議会三役様,公営企業評議会水道部会幹事様,公営
企業評議会下水道部会幹事様,公営企業評議会ガス・県公企部会（ガスグループ）幹事様,公営企
業評議会ガス・県公企部会（県公企グループ）幹事様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご活躍に対し、心より敬意を表します。
　さて、公営企業評議会は、災害支援や危機管理体制などに係る公企職場の課題について再認識
するとともに、公企評としての運動強化と連帯を深めるため、下記のとおり、公営企業集会を開
催します。
　つきましては、公企職場で働く組合員および各県本部・単組で公企評運動を担う方々の積極的
なご参加をお願いします。

記

1. 日　時
2024年７月12日（金）13時00分　～　13日（土）12時00分

2. 場　所
「THE　SAIHOKUKAN　HOTEL」（長野ホテル犀北館）　本館２階ボールルーム
〒380-0838 長野県長野市県町528-1 TEL:026-235-3333

3. 日程案
＜7月12日（金）全体会＞
12：00　　受　付
13：00　　開　会
　　　　　 議長団選出
　　　　　 主催者あいさつ 　　岩本　匡修　  公営企業評議会議長
　　　　　 来賓あいさつ
　　　　　　　　　　　　　　  木村　ひとみ 自治労本部副中央執行委員長
　　　　　　　　　　　　　　  伊藤　浩二 　自治労長野県本部副執行委員長
13：30      基調提起               福永　浩二　 公営企業評議会事務局長
13：55　　公企評PR動画「ありったけの現場力」
14：20   　質疑応答
14：35　　災害支援への応援給水活動報告（長野県・小諸市職労　大井　宗紀　さん)
14：43　　災害支援への下水道復旧活動報告（予定）
14：51　　「さきがけ公企塾」塾生からの参加報告(福井県・福井県公営企業労働組合・武藤　龍
輝　さん)
14：58　　「さきがけ公企塾」塾生からの参加報告(予定)
15：05　　休　憩
15：15　　基調講演「 災害時における危機管理体制 (仮）」　東京大学　沼田　宗純　准教授
16：15　　グループワーク
17：15　　事務連絡
17：20　　休　会

18：30～20：30　交流会【長野ホテル犀北館】本館２階ボールルーム

＜7月13日（土）全体会＞
08：40　　受　付
09：00　　各部会取り組み報告　(５分×４部会)
09：20　　グループ討議　新採組合加入の取り組み(仮)
10：20　　グループ発表
10：30　　休　憩
10：40　　危機管理のクロスロード
11：55　　まとめ
12：00　　閉　会

4. 宿　泊
ホテル手配が必要な方は、以下からご検討のうえ、
旅行センターに空室の確認をおこなった後、参加登録とあわせお申し込みください。

自治労旅行センター（担当：原田）　TEL：03-3263-0279　FAX：03-5213-5485

①THE　SAIHOKUKAN　HOTEL「長野ホテル犀北館」（一部喫煙室あり）
朝食付＠12，500円
<キャンセル規定>
宿泊日の前日から起算して９～2日前まで10％、前日20％、当日100％
https://www.saihokukan.com/

②ホテル国際21　（全室禁煙、喫煙ブースあり）*長野ホテル犀北館より徒歩２分
朝食付＠12，500円
<キャンセル規定>
宿泊日の前日から起算して3日前20％、2日前30％、前日50％、当日100％
https://www.kokusai21.jp/

③ホテルＪＡＬシティ長野　（全室禁煙、喫煙ブースあり）*長野ホテル犀北館より徒歩10分
朝食付＠12，500円
<キャンセル規定>
宿泊日の前日から起算して20～11日前10％、10～2日前20％、前日50％、当日100％
https://www.nagano.jalcity.co.jp/

5. 交流会
以下のとおり、交流会を開催いたします。
費用については、後日県本部を通じて請求いたします。
①日　時：2024年７月12日18時30分～20時30分
②場　所：「THE　SAIHOKUKAN　HOTEL」（長野ホテル犀北館）　本館２階ボールルーム
③費　用：8,000円
④その他：7/9（火）から取消料100％かかります。

６. 参加費
後日、県本部を通じて請求いたします。
①資料代：1,000円
②交流会費：8,000円
③宿泊費：12,500円

7. 参加申し込み
以下URLから、６月18（火）までに県本部を通じて登録をお願いします。
ＵＲＬ：https://jichiro.cybozu.com/k/1107/
問合せ：自治労旅行センター（担当：原田）TEL：03-3263-0279

8. その他
公企評三役・各部会幹事の方は、集会前段に開催する幹事会と併せて別途発文いたします。
出欠登録については、上記の発文へ登録をお願いいたします。

9. 問合せ
自治労本部　総合組織局　公営企業評議会（担当：福永、小見)
TEL：03-3263-0269　MAIL:kouki@jichiro.gr.jp